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Vi kjente oss ikke helt igjen i vinklingen som Moss Avis hadde i 
artikkelen 21. januar om golf og Naturvernforbundet i Vestby.  
 
14. februar 2003, Eirik Selmer-Olsen , leder i Naturvernforbundet i Vestby  
 
Vi ønsker derfor å redegjøre for vårt syn. Innledningsvis har vi berømmet initiativet til 
og utredningen «Golfbaner i Ås og Vestby kommuner». Vi synes dette er et godt 
stykke arbeid, men vi har en god del avvikende synspunkter. Det viktigste er knyttet 
til vurdering av behov, 0-alternativ, andre lokaliseringer og regionale vurderinger.  
 
Når vi sier at politikerne har hatt hastverk med å vedta Son golfbane, mener vi den 
totalt manglende viljen til å se Son golfbane i sammenheng med de øvrige 
alternativene i Vestby. Son golfbane er ennå ikke bygd, og anbefalinger om regionale 
vurderinger fra overordnede myndigheter har vært mange. Likevel er initiativet til en 
regional vurdering først blitt aktuelt etter at Son golfbane ble vedtatt. Til tross for at 
dette fra mange parter har vært et ufravikelig krav helt fra oppstart av  
reguleringsarbeidet.  
 
Når vi vurderer biologisk mangfold, landbruk, friluftsliv og infrastruktur/transport for de 
fire alternativene, er det Son golfbane som klart faller dårligst ut, med Hølen og 
Garder rett bak. For Vest Tannum/Bråthe mener vi det ennå er uavklarte spørsmål  
som må belyses. Vi mener at det er en reell fare for overetablering av baner i vår 
region og Østlandsområdet som helhet. Dette fordi det er Oslos golfspillere som er 
tenkt å være bærebjelken i alle planlagte prosjekter på Østlandet. Det betyr nord, øst, 
vest og syd for Oslo. For Son kan vi lese at halvparten av de 350 medlemmene er fra 
Osloområdet. I et valgår er det fristende å minne om de nær 1000 underskriftene mot 
golfbanen i Son!  
 
Vi mener også at mosseregionen må inkluderes i behovsvurderingen. Dette 
eksemplifisert med Mørk golfbane, Rygge Hovedflystasjon, Ekholt, og nye baner 
under prosjektering - Moss og Rygge og Moss golfpark. I tillegg kommer Nes (Nordre 
Jeløy) med en 18-27 hulls bane. Det er også planlagt en 9 hulls bane på den gamle 
søppelfyllingen på Kambo, som kan stå ferdig i 2003.  
 
I golfutredningen kan vi lese: «Norges golfforbund har gjort en markedsundersøkelse 
hvor 21 prosent av regionens innbyggere sier at de ser seg selv som golfspillere om 
3-5 år. Det vil i så fall tilsi at det vil være anslagsvis 200.000 golfspillere i Oslo  
og Akershus i år 2005, herav opp i mot 100.000 spillere i Akershus».  
 
Ferske tall fra forbundet viser at dagens medlemstall i Oslo og Akershus er på 
23.322. Dette er under 12 prosent av forventet antall spillere i 2005. Og dette i en 
periode hvor det er bygget flere golfbaner enn noen gang. Det betyr at 
medlemsmassen ytterligere må økes med 857 prosent på tre år for at prognosene 
skal bli virkelighet. Dette virker ikke særlig sannsynlig!  
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Hvis de mer enn 100 påtenkte golfbanene i Norge realiseres, vil det koste 4 til 5 
milliarder kroner. Alle disse planene er tuftet på et like dårlig behovsgrunnlag som vi 
her er vitne til. Dette synes vi er skremmende.  
 
I golfutredningen for Vestby og Ås kan vi lese: …«men man vet også at etableringer 
av golfbaner tiltrekker seg annen virksomhet som boliger og etterhvert 
servicefunksjoner som igjen generer utbygging og behov for infrastruktur». Det er 
artig å se at våre argumenter nå brukes i utredningen.  
 
Vi minner om at det ikke er mer enn et knapt år siden argumentet ble latterliggjort. 
Hvis det er slik som utredningen sier, betyr valg av lokalisering svært mye for 
fremtidig utvikling i Vestby kommune. Lokalpolitikerne må merke seg dette!  
 
Vurdering av behov og alternativ utforming, slik som 6-9 hulls baner, er heller ikke 
godt nok behandlet i golfutredningen. Dette sett i lys av at et medlemskap i Son 
golfklubb trolig vil koste opp mot 40.000 kroner (sitat Son golfklubb). De som trodde 
på glansbildet «Son golfbane for alle», er nok dessverre enda en gang blitt ført bak 
lyset.  
 
Eirik Selmer-Olsen  
leder i Naturvernforbundet i Vestby  
	
	
	


